PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

Số: …/THCS
Về việc triển khai thực hiện Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01, 02, 03/2021/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phong Mỹ, ngày 28 tháng 7 năm 2023

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 04 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02 tháng 02 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập (gọi tắt là Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT).
Thực hiện công văn số 277/PGDĐT-TCCB ngày 28 tháng 7 năm 2023 của Phòng GD&ĐT huyện Phong Điền về việc triển khai Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Trường THCS Phong Mỹ hướng dẫn cho CBGV thực hiện Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT như sau:
1. Hồ sơ cá nhân phải nộp về nhà trường qua bộ phận văn thư.
1.1. Cá nhân
- Bản sao văn bằng chuyên môn (bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên trung học cơ sở. Trường hợp giáo viên không có bằng cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành), chứng chỉ phù hợp với CDNN đề nghị (giáo viên nào đã có một trong các chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở hạng I, hạng II, hạng III theo quy định của pháp luật trước ngày 30 tháng 6 năm 2022 được xác định là đáp ứng yêu cầu về chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên THCS. GV chưa có chứng chỉ CDNN GV THCS thì tham gia bồi dưỡng CDNN theo nội dung Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên Trung học cơ sở ban hành kem theo Quyết định số 2002/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 07 năm 2023 của Bộ GD&ĐT)
- Bản sao Quyết định điều động, bổ nhiệm (nếu có); Quyết định bổ nhiệm CDNN theo quy định tại Thông tư liên tịch số 22/2015/TTLT-BGDĐT- BNV (mã V.07.04.11, V.07.04.12) và QĐ bổ nhiệm CDNN mã (15a201, 15a202)(Nộp các QĐ nhằm minh chứng cho thời gian giữ hạng II cũ đủ 9 năm theo quy định); Quyết định nghỉ không hưởng lương (nếu có); Quyết định kỷ luật (nếu có),…
- Bản tự nhận xét của viên chức đối với các tiêu chuẩn CDNN đề nghị bổ nhiệm (Theo quy định tại Điều 4 Thông tư liên tịch số 03/2021/TT-BGDĐT, được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT). (Có mẫu của trường)
- Minh chứng tiêu chuẩn về thành tích tương ứng với từng hạng CDNN đề nghị theo quy định tại Thông tư liên tịch số 03/2021/TT-BGDĐT.(Được quy định tại Điểm i, Khoản 4, Điều 4 Thông tư 03)
- Các tài liệu minh chứng khác phù hợp với tiêu chuẩn CDNN đề nghị bổ nhiệm (nếu có).
- Đối với các GV đã được bổ nhiệm CDNN theo Thông tư 03 chưa được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT vẫn nộp hồ sơ theo quy định trên.
1.2. Tập thể
- Tờ trình đề nghị bổ nhiệm CDNN, xếp lương đối với viên chức,
- Biên bản họp xét bổ nhiệm CDNN, xếp lương đối với viên chức;
- Danh sách đề nghị xét bổ nhiệm CDNN, xếp lương đối với viên chức;
2. Tiến độ thực hiện
[bookmark: _GoBack]- Ngày 14/8/2023: CBGV nộp hồ sơ theo quy định tại khoản 1.1 Công văn này.
- Ngày 14,15/8/2023: Cô Liên và cô Lan lập danh sách dự kiến bổ nhiệm CDNN theo mẫu đính kèm Công văn số 277/PGDĐT-TCCB ngày 28 tháng 7 năm 2023 của Phòng GD&ĐT huyện Phong Điền về việc triển khai Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Ngày 16/8/2023: Liên tịch họp xét bổ nhiệm CDNN, xếp lương đối với viên chức .
- Ngày 24/8/2023: Hoàn thành hồ sơ đề nghị bổ nhiệm, xếp lương đối với giáo viên đáp ứng đủ tiêu chuẩn của hạng chức danh nghề nghiệp được bổ nhiệm quy định và nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (qua Bộ phận Tổ chức cán bộ, gặp đ/c Võ Hồng Chiến). Đồng thời gửi file danh sách tổng hợp qua địa chỉ email: chienvh.pdien@hue.edu.vn.
Trên đây là văn bản hướng dẫn thực hiện Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT của trường THCS Phong Mỹ, đề nghị CBGV nghiêm túc thực hiện đúng thời gian. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc thì liên hệ trực tiếp với Hiệu trưởng để được hướng dẫn thêm./.
	Nơi nhận:
- Lãnh đạo trường để chỉ đạo;
- Đăng tải web trường;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Mai Hồng Phi